CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativoÃ,ems.pr.gov.br Site: www. em s p r. gov. br

INDICAÇÃO N°193/2023

Sarandi, 16 de junho de 2023.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que crie o Projeto Centro de Acolhida do Amparo Maternal, oferecendo
abrigo provisório e garantindo proteção integral para gestantes em situação de
vulnerabilidade e risco social, estendendo-se ao período pós-parto e ao seu filho recém-
nascido por até seis meses, podendo ser prorrogado.

Respeitosamente, Vereador Dionizio Aparecido Viaro "Diocar".

Plenário Adércio Marques da Silva.

DIONIZIO APAREPO VIARO "DlOCAR"
Ver or-Autor

ver.dionizio@cms.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N° 193/2023 DATA DE APRESENT ÃO 16/06/2023
SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA SESSÃO ORDINÁRI O DIA: 19/06/2023

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHADO A ÉS DO CIO N
085/2023/C S DE 9/0 23

OBS. VISTO PRESIDENTE